
Překlad původního návodu k používání 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Pojízdný hydraulický zvedák 2,5 t nízkoprofilový   
Typ: G02030 

 
Vyrobeno pro 

F. H. GEKO 

Kietlin, ul. Spacerowa 3 

97-500 Radomsko, Polsko 

www.geko.pl 

 

Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze.  

Seznámení se se všemi pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění 

všech rizik, které mohou vzniknout během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele. 

 

 



2 

 

 

  Návod k obsluze 
 

 

 
 

ČESKÝ JAZYK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ!!! 

 

Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 

ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. 

Tyto rozdíly nemohou být důvodem k reklamaci. 

 

  



3 

 

  Návod k obsluze 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technické údaje 

 

Nosnost: 2,5 t 

Min. výška: 80 mm 

Výška zdvihu: 365 mm 

Součástí balení je plastový kufr 

Gumová podložka není součástí balení 



4 

   

Návod k obsluze 
 

 

UPOZORNĚNÍ: Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento návod. Přečtěte si všechny pokyny, 

které jsou nezbytné pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 

 
ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

 

Obsluhující osoba se musí seznámit s následujícím návodem k obsluze a bezpečnostními pravidly. 

 

UPOZORNĚNÍ  
 

 

 
 

 

● Nikdy nestůjte pod zvednutým vozidlem. 

● Vždy zajistěte zvednuté vozidlo pomocí dílenských 

podpěr. 

● Zablokujte nezvedané kola z obou stran. 

● Nikdy nepoužívejte tento zvedák ke zvedání, 

vyrovnávání nebo stabilizaci karavanů a jiných 

stavebních konstrukcí. 

● Vždy pracujte pouze odpočinutý a střízlivý. Nikdy 

nepracujte pod vlivem omamných látek. 

● Před zahájením práce se seznamte s obsahem návodu 

k obsluze. Seznamte se s hrozbami a varováním, 

které jsou v něm obsaženy. 

 

 

 

 

Prohlášení týkající se bezpečnosti: 

Nedodržení bezpečnostních pravidel může způsobit zranění nebo smrt. Zvedák smí obsluhovat pouze 

osoby, které si pečlivě přečetly následující návod. Je třeba maximálně dodržovat varování obsažené 

v tomto návodu. V tomto návodu nejsou popsány všechny situace, které mohou při obsluze zvedáku 

nastat, proto je nutné dodržovat všechny bezpečnostní předpisy, abyste předešli riziku zranění. 

 

 

 

 



5 

 

 
            Návod k obsluze 
 

 

Bezpečnostní pokyny: 

U zvedáku nesmí být překročeno povolené zatížení. 

Zvedák slouží výhradně ke zvedání. 

Zvedák používejte pouze na tvrdém a rovném povrchu. 

Vozidlo musí být zajištěno ruční brzdou a kola zablokovaná nebo zaklíněná. 

Před zahájením opravy vozidla je třeba použít odpovídající zajištění za účelem podepření vozidla 

(např. podpěry). 

Před zvednutím jakéhokoliv vozidla se ujistěte, že je zvedák v dobrém technickém stavu. 

Vždy podepřete náklad prostřední části sedla zvedáku (obrázek 2). 

Bezpečnostní ventil je nastavený výrobcem a není vyžadováno jeho další seřízení. 

 

Před použitím: 

Otevřete uvolňovací ventil (1), zasuňte páku (2) do držáku (3) a proveďte cca 5 plných pohybů 

nahoru a dolů, aby hydraulický olej naplnil zvedák. 

 

Zvedání: 

1. Pomocí páky zvedáku dotáhněte uvolňovací ventil (1) ve směru hodinových ručiček. 

2. Umístěte zvedák pod vozidlem na příslušném místě (viz návod k obsluze vozidla). 

3. Zasuňte páku zvedáku do ramena a jejím pohybem nahoru a dolů zvedněte vozidlo 

na požadovanou výšku. 

 

Spouštění: 

Upozornění! Vozidlo spouštějte pomalu! Pomalu otáčejte uvolňovacím ventilem! 

1. Vyjměte páku z ramene a povolte uvolňovací ventil (povolujte pomalu otáčením proti směru 

hodinových ručiček). 

2. Neotevírejte uvolňovací ventil více než o jednu otáčku. 

3. Po úplném spuštění vozidla vysuňte zvedák.  

 

 

  



6 

 

  Návod k obsluze 
 

 

Odvzdušnění hydraulického systému: 

1. Otevřete uvolňovací ventil (obrázek F). 

2. Sejměte uzávěr (obrázek C). 

3. V případě potřeba doplňte hladinu oleje. 

4. Nasaďte uzávěr. 

5. Zavřete uvolňovací ventil. 

6. Zvedněte zvedák do maximální polohy. 

7. Spusťte zvedák otevřením uvolňovacího ventilu. 

8. Jemně pootevřete uzávěr, abyste uvolnili vzduch. 

9. V případě potřeby zopakujte celý postup, dokud není ze systému odstraněn veškerý vzduch. 

 

 

Pomocné obrázky: 

 



7 

 

  Návod k obsluze 
 

 

Údržba: 

V pravidelných časových intervalech provádějte mazání spojovacích prvků. 

Pokud zvedák není používán, nastavte píst do spodní polohy. Vyhýbejte se vlhkosti. 

 

Řešení problémů: 

Zvedák 
se zvedá 

pod 
nákla- 
dem 

Zvedák 
padá 
pod 

nákla- 
dem 

Zvedák 
nezve-

dá 
náklad 

Zvedák 
nedrží 
náklad  

Zvedák 
se 

nezve-
dá 

do plné 
výšky 

Pumpa 
zvedáku 
se pod 
nákla- 
dem 

odráží 

Zvedák 
se 

nespou- 
ští po 

zvednutí 
nákladu 

 

        

  X  X X  Ve zvedáku může chybět olej. 
Odšroubujte plnící zátku (4) 
a dolijte hydraulický olej. 

  X  X  X Odstraňte plnicí zátku (4), 
aby mohl uniknout vzduch. 

  X  X X  Zvedák může být zavzdušněný. 
Otevřete uvolňovací ventil (1) 
o jednu celou otáčku. Zvedněte 
zadní velká kolečka do svislé 
polohy zvedáku. Silně pumpujte 
pákou. Zavřete uvolňovací 
ventil. 

X X X X    Ventily mohou zůstat 
pootevřené. Spusťte zvedací 
rameno (5). Zavřete uvolňovací 
ventil (1). Postavte se jednou 
nohou na přední malé kolečko 
a zvedněte rameno zvedáku 
na doraz. Otevřete uvolňovací 
ventil a spusťte zvedací rameno 
do původní polohy. Zvedák 
by měl správně fungovat. 

      X Vratná pružina držáku může být 
prasklá nebo uvolněná. Vyměňte 
vratnou pružinou. Očistěte 
a namažte všechny pohyblivé 
prvky mechanismu ramene 
zvedáku. 



8 

 
Poslední dvě číslice roku uplatnění označení CE - 20 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
F. H. GEKO Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko 

s plnou odpovědnosti prohlašuje, že: 

 

Pojízdný hydraulický zvedák 2,5 t nízkoprofil   
Typ: G02030 

 

splňuje požadavky směrnic Evropského parlamentu a Rady: 

2006/42/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních 

a o změně směrnice 95/16/ES 

a norem EN 1494:2000+A1:2008, EN ISO 12100:2010 

je identický s exemplářem, který je předmětem certifikátu hodnocení 

typu ES č. IT1018BC03041804 ze dne 3. 4. 2018 

vydaného společnosti ISET Srl Unipersonale 

Via Donatori del Sangue, 9, 46024 - Moglia (MN), Země: Itálie 

Telefon: +39 0376 598963, Fax: +39 0376 598963 

E-mail: iset@iset-italia.com, Web: www.iset-italia.com 

 

Identifikační číslo oznámeného subjektu: 0865 

 

 

Toto ES prohlášení o shodě nebude platné, pokud bude výrobek  

změněn nebo přestavěn bez souhlasu výrobce. 

 

Za přípravu a uchovávání technické dokumentace odpovídá: 

Grzegorz Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko. 

 

 

 

 

Kietlin, 28. 5. 2020     Mgr. Grzegorz Kowalczyk 

Místo a datum vystavení    Příjmení, jméno a funkce oprávněné osoby  



9 

Záruční list 

1. Název zařízení a číslo výrobku  ………………………………………………... 

2. Datum nákupu    ………………………………………………... 

3. Přesný popis hlášené závady, chyby. ………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

V případě nedostatečného místa, prosím, pokračujte na zadní straně tohoto Listu s nahlášením. 

4. Název a adresa distribučního místa, ve kterém byl výrobek zakoupen. 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Razítko prodávajícího   ………………………………………………... 

Datum a podpis.    ………………………………………………... 

6. Osobní kontaktní údaje, telefonní číslo. ………………………………………………... 

 

Záruční podmínky 

V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24 měsíců 
od data prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou činnost je záruční doba 
12 měsíců. Záruka je poskytována pouze v případě, že jsou výrobky používány v souladu s návodem k obsluze 
a způsobu použití. 
Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným 
účelům, než ke kterým je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. 
Za nesprávné zacházení považujeme příklad, kdy nebyl brán zřetel na návod k obsluze a obecně závazné 
předpisy pro práci s výrobkem. Obdobně se hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad rámec doporučené 
údržby. 
Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou materiálu, výrobní montáže nebo technologií 
zpracování. 
Nárok na uplatnění záruky zaniká: 
1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze 
2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu firmou KAXL s.r.o. 
3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen 
4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti 
5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby 
6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů 
7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem 
8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém 
9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení 
Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebení v důsledku jejích normální funkce 
(např. opotřebení uhlíků, zapalovací svíčka atd.) 
Pro provoz výrobků používejte pouze doporučené příslušenství a originální náhradní díly. 
Nároky uplatňujte ihned po zjištění závady u prodejce, který Vám výrobek prodal, a informujte se 
o možnostech opravy v pověřené opravně. Nebude-li se na Vámi uplatňovanou závadu vztahovat záruka, 
budou Vám fakturovány práce a náklady spojené s kontrolou a montáží a demontáží součástí. 
Při uplatňování nároků předložte řádně vyplněný záruční list nebo jiný doklad o koupi opatřený datem prodeje.  
Do opravy předávejte výrobek v čistém stavu, řádně vyčištěný, zbaven prachu či špíny. Spolu s výrobkem 
zašlete i jeho originální příslušenství k určení přesné diagnostiky závady. 
Při zasílání dopravní službou vylijte z výrobku nespotřebované palivo a olej. Výrobek řádně zabalte, nejlépe 
do původního obalu tak, aby nedošlo k jeho poškození. Škody, způsobené nedostatečným zabalením zásilky, 
nelze uznat jako záruční vady! 
Do motorů používejte jen paliva a oleje odpovídající klasifikace, popř. paliva a oleje doporučené značkovým 
prodejcem. Vzniklé škody, způsobené používáním nevhodného paliva a nevhodných olejů, Vám nebudou 
v záruce uznány. 


